از آنجایی که معرفی چنین عالمان نو اندیشی موجب بیداری بیش از پیش جامعه اسلامی می شود لذا در ادامه ضمن اشاره مختصری به زندگانی محمد سعید رمضان البوطی، همچنین به برخی از تفکرات ایشان اشاره می شود.

الف: مروری مختصر بر زندگانی محمد سعید رمضان البوطی

محمد سعید رمضان البوطی از علمای اشعری و شافعی مذهب معاصر،^۳ در سال 1348 هجری قمری (1929 میلادی) در دهکده «جلیکا» واقع در غرب آناتولی ترکیه متولد شد. پدرش ملا رمضان البوطی از علمای کرد آن منطقه بود بدین جهت هنگامی که در حکومت آتاتورک بر ترکیه،^۴ سیاست های سکولاری رواج پیدا کرد،^۵ محمد سعید به همراه خانواده اش در سال 1934 میلادی به دمشق مهاجرت کرد.